
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

                                                     

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
65 
 
01/07/2024 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMATO COMUNALE 3° 
TRIMESTRE 2024. 
  

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di luglio, alle ore18:30 e seguenti, nella Casa 

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito   di convocazione, si è 

riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco    Geom. Orlando Carmelo Concetto 
Ai sensi della delibera di giunta municipale n. 47 del 13/04/2022 “regolamento per lo 
svolgimento delle seduta della giunta comunale in modalità telematica” partecipa da 
remoto l’Assessore Dott.ssa Mazzullo Emilia. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Filippo Patanè          
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 
presenti a deliberare sulla proposta allegata. 
 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Geom. Orlando Carmelo Concetto - Sindaco X   

Sig. Manuli Carmelo Santino - Assessore   X 

Sig. Orlando Biagio - Assessore   X 

Dott.ssa Mazzullo Emilia - Assessore X   

Gemelli Antonino - Assessore X   

 PRESENTI  3  ASSENTI    2 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la proposta di deliberazione n. 68 del01/07/2024 avente ad oggetto Anticipazione 

fondi economato comunale 3° Trimestre 2024. Allegata al presente verbale per farne 

parte integrante e sostanziale; 

- Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi della L.R. n. 30 

del 23/12/2000, art.12;  

-  Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 

-  Fatta ogni altra opportuna considerazione in merito; 

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di approvare la proposta di deliberazione n. 68 del01/07/2024 avente ad oggetto 

Anticipazione fondi economato comunale 3° Trimestre 2024. Allegata al presente verbale 

per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte 

dispositiva. 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di dichiarare la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.68 DEL 01/07/2024 
 
OGGETTO: 
Anticipazione fondi economato comunale 3° Trimestre 2024. 
 

IL SINDACO 

Rilevato che al fine di garantire il normale svolgimento dei servizi comunali ed assicurare 
l’effettuazione delle piccole spese afferenti i servizi indispensabili dell’ente, occorre disporre 
l’anticipazione dei fondi economali per il 3° trimestre 2024; 
 
Dato Atto che l’anticipazione ammonta ad € 4.500,00 e trova copertura alla voce di bilancio:” 
Acquisto di beni e servizi - spese servizio economato”, ai codici 01.03.1 - 130.2.1 del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2024/2026; 
 
Visto il vigente regolamento di economato; 
 
Visto il D.Lgvo 18 agosto 2000 n.267; 

PROPONE 
 

Di disporre l’anticipazione di fondi a favore dell’economo comunale, relativa al 3° Trimestre 2024, 

per l’importo di € 4.500,00 e trova copertura alla voce di bilancio:” Acquisto di beni e servizi - 

spese servizio economato”, ai codici 01.03.1 - 130.2.1 del Bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2024; 

Di assegnare detta risorsa al responsabile dell’area economica finanziaria per i provvedimenti 

conseguenziali. 

Di rendere il presente atto immediatamente esigibile. 

Il Sindaco 

     Geom. Carmelo concetto Orlando 
 
 
 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 01/07/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 

IL PRESIDENTE 
 F.to Geom. Orlando Carmelo Concetto 

 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Antonino Gemelli 

 
 F.to Dott. Filippo Patanè 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal 03/07/2024  al 18/07/2024     con il 
numero   
 
Dalla Residenza Comunale, lì 03/07/2024                                         
                                                                                                               

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                              Geom. Luciano Saglimbeni                                                    

F.to                                                                
                                                                       

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi   dal 03/07/2024 al 
18/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li   18/07/2024 
 

       Il Segretario Comunale               
F.to Dott. Filippo Patanè

 
                          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Sede li, 01/07/2024 
        

Il Segretario Comunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

       F.to Dott. Filippo Patanè 
                                                                                                  
  
                                                                                                 


